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Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy gra po raz 30., od kilku lat nieprzerwanie do akcji włącza się także
Rada Miasta Krakowa. W tym roku na licytację przekazane zostały niezwykłe przedmioty – kopia Insygnium
Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, książka z autografem Olgi Tokarczuk oraz plakat „Kraków” z
autografem Andrzeja Mleczki. Dwie pierwsze aukcje już się zakończyły. Plakat można licytować do 12 lutego.

Książka noblistki Olgi Tokarczuk oraz kopia Insygnium na aukcję zostały przekazane na początku
stycznia przez ówczesnego Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Dominika Jaśkowca. 10 stycznia,
już po wystawieniu przedmiotów na aukcjach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Rada Miasta
Krakowa wybrała nowego przewodniczącego. Został nim Rafał Komarewicz.

- Popieram ideę Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zachęcam Państwa do jak najwyższych
licytacji. Tym razem organizatorzy za zebrane środki zakupią sprzęt dla zapewnienia najwyższych
standardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci – mówi Rafał Komarewicz, Przewodniczący Rady
Miasta Krakowa. Zdecydował on także, by do przekazanych już przez poprzedniego Przewodniczącego
RMK darów dołączyć jeszcze jeden przedmiot - plakat „Kraków” z autografem, przedstawiający
krakowski Rynek Główny z Sukiennicami i kościołem Mariackim, autorstwa znakomitego rysownika i
satyryka Andrzeja Mleczki, Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

Kopia Insygnium przekazywana jest tylko wyjątkowym gościom i przyjaciołom Rady Miasta Krakowa.
Insygnium powstało razem z nowym, wykonanym w 1928 r., wyposażeniem Sali Obrad. Jest to
drewniana laska zwieńczona herbem miasta, pod którym umieszczona jest gotycka korona królewska,
ozdobiona wysmukłymi liliami. Przewodniczący używa jej rzadko, wyłącznie w chwilach bardzo
uroczystych. Uderzenie laską w podłogę – zgodnie ze zwyczajem – towarzyszy otwarciu i zamknięciu
uroczystych sesji Rady Miasta Krakowa.

Kolejny z darów to powieść „Księgi Jakubowe” autorstwa Olgi Tokarczuk z podpisem noblistki.
Egzemplarz został podpisany 8 października 2021 r. po uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa, podczas
której Olga Tokarczuk odebrała tytuł Honorowej Obywatelki Stołecznego Królewskiego Miasta
Krakowa.

Aukcje Insygnium, „Księgi Jakubowe” z autografem zakończyły się 30 stycznia, wylicytowane zostały
kolejno za 600 oraz 2035 zł. Natomiast plakat „Kraków” z autografem Andrzeja Mleczki licytować
można do 12 lutego.

https://allegro.pl/oferta/plakat-krakow-z-autografem-andrzeja-mleczki-11748777137
https://allegro.pl/oferta/insygnium-przewodniczacego-rady-miasta-krakowa-11645703118
https://allegro.pl/oferta/epickie-ksiegi-jakubowe-olgi-tokarczuk-podpis-11645794433
https://allegro.pl/oferta/plakat-krakow-z-autografem-andrzeja-mleczki-11748777137

